Ss

- 112v. Die secunda mensis ianuarii.  
Eodem die congregati sapientes custodie in domo communis elligerunt una cum curia supstantes<sup>a</sup> custodie nocturne infrascritos duraturos in officio dicte superstanie per totum mensem ianuarii.  
Nomina quorum sunt hec:

Franciscus Borgexius et | //  
Michael Mocius.

<sup>a</sup> così nel testo.

**2 gennaio 1380**

CM

Il Maggior Consiglio conferma il prestito forzoso ordinato dai *sapientes* e li incarica di proporre come reperire ulteriore denaro per pagare quanto dovuto al principe.

M°CCCLXXX die lune IIda ianuarii.

113r.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconia ut moris est super palacio communis more solito congregato, supradicti domini iudex et viceviciarius Taurini petunt eis super prepostis infrascriptis consilium exiberti.

Et primo cum racionatores comunis et octo sapientes cum eis electi simul congregati pro inveniendo peccuniam pro reparacione pontis Padi et solvendo partem subsidii dati illis de Gruglasco et cetera ordinaverint quod persona suprascripte concedant peccunie quantitates suprascriptas eis compensandas in prima talea sive imposizione per comunitatem fienda si placet<sup>a</sup> talem ordinacionem confirmare consulatis.

Item super inveniendo peccuniam illustri domino nostro Achaie principi debitam ad terminum nativitatis Domini proxime preteritum pro<sup>b</sup> tercia soluzione subsidii ac pro facto concordie Thome de Turre et gabelle salis.

In reformacione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabulas albas et nigras ut moris est placuit ipsis credendariis quod mutuum nuper ordinatum per racionatores comunis et alias sapientes ad hoc electos pro reparacione pontis Padi et questione illorum de Gruglasco valeat et teneat et per curiam excuciatur de presenti ita quod dictus pons<sup>c</sup> realtetur sicut ordinatum fuit per dictos sapientes et ultra addantur floreni tres dicto mutuo pro<sup>d</sup> una ficha fienda iuxta primum potentem<sup>e</sup> Durie; item eciam addantur alii tres floreni qui dentur Iordanino Iappe quod quidem mutuum eis allocetur sicut fuit ordinatum per dictos sapientes.//

Super IIda preposta facto partito ut supra placuit ipsis credendariis et estitit ordinatum quod sapientes electi cum racionatoribus communis super advidendo de modo et via tenendis pro invencione peccunie domini nostri principis iterato congregantur in domo communis et per curiam compellantur ad inveniendum modum et viam utiliorem et magis levem pro comune pro dicta peccunia invenienda et quicquid per predictos sapientes seu per maiorem partem ipsorum provisum et avissatum fuit in scriptis ponatur